
На основу члана 93. Закона о високом образовању („Службени Гласник РС“ број 

88/2017, 27/2018 - др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020-др. закон, 6/2020 - др. закон, 11/2021, 

67/2021-др. закон, 67/2021) и члана 46. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019 и 4/2019) Сенат 

Универзитета у Нишу на седници одржаној 27.10.2021. године донео је  

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ 

 ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ПРОДУЖЕЊА РАДНОГ ОДНОСА  

НАСТАВНИКУ КОЈИ ЈЕ ИСПУНИО УСЛОВЕ ЗА ПЕНЗИЈУ 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку продужења радног односа наставнику који је испунио 

услове за пензију („Гласник Универзитета у Нишу“ број 2/2018 и 5/2018), у члану 4. мења 

се тачка 1. тако да гласи: 

„ 1. да нема лица са стеченим научним називом доктор наука, која нису изабрана у 

звање наставника у оквиру уже научне односно уже уметничке области, односно наставне 

базе-клинике из које је наставник из члана 2 овог Правилника, а провела су у настави, од 

одбране докторске дисертације, више од шест година, било у звању асистент или асистент 

са докторатом; 

 

Члан 2. 

Овај Правилник о допуни Правилника о поступку продужења радног односа 

наставнику који је испунио услове за пензију ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 

Члан 3. 

 Овај Правилник објавити у Гласнику Универзитета у Нишу и доставити сектору за 

правне и опште послове и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

СНУ број 8/16-01-012/21-009 

У Нишу, 27.10.2021. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


